
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АСТСЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
"БИЛЭМЭ-АРА УЗЭКЛЭШТЕРЕЛГЭН 

КИТАПХАНАЛАР СИСТЕМАЬЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

МЭЗЭНИЭТ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 
452880, Аскын ауылы, Пионер урамы, 7 

Тел. (34771)2-13-54 
Эл. адрес: mukcbs04@mail.ru 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ 

"МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
452880, с. Аскино, ул. Пионерская, 7 

Тел. (34771)2-13-54 
Эл. адрес: mukcbs04@mail.ru 

с. Аскино 

ПРИКАЗ № 12 

14 ноября 2023 года 

О размещении на изданиях писателей, включенных на 1 сентября 2023 
года в реестр иностранных агентов, указаний, предусмотренных частями 3 и 4 
статьи 9 Федерального закона «О контроле за деятельностью лиц, находящихся 
под иностранным влиянием» 

В соответствии с Постановлением Российской Федерации от 22 ноября 2022 года № 
2108 «Об утверждении правил размещения указаний, предусмотренных частями 3 и 4 
статьи 9 Федерального закона «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием», в том числе требований к их размещению, а так же форм 
указаний, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 9 Федерального закона «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Разместить на изданиях писателей, включенных на 1 сентября 2023года в реестр 
иностранных агентов, указания согласно требованиям и формам, предусмотренных 
частями 3 и 4 статьи 9 Федерального закона «О контроле за деятельностью лиц, 
находящимися под иностранным влиянием»: 
Требования указания: 
- текстовое указание должно размещаться на русском языке; 
- размер шрифта текстового указания должен в двое превышать размер шрифта 
текстового материала; 
- цвет шрифта текстового указания должен быть контрастным по отношению к фону, на 
котором оно размещается; 
- текстовое указание подлежит размещению в начале каждого текстового материала под 
заголовком либо в случае отсутствия заголовка непосредственно перед началом такого 
материала; 
- не допускается наложение текстового указания на содержащийся в текстовом 
материале текст, изображение или иное сообщение и их фрагменты. 
Форма указания: 
«Настоящий материал (информация) произведён иностранным агентом 

(Наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии), содержащихся в реестре иностранных агентов) 

Либо касается деятельности иностранного агента» 

(Наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии), содержащихся в реестре иностранных агентов) 

mailto:mukcbs04@mail.ru
mailto:mukcbs04@mail.ru


2. Главному библиотекарю отдела обслуживания Межпоселенческой центральной 
библиотеки Хамматовой Г.К., главному библиотекарю детской модельной библиотеки 
Пятышиной С.М., главным библиотекарям сельских библиотек организовать работу по 
размещению указаний. 
3.Главному библиотекарю Отдела комплектования Колокольниковой Н.И. предоставить 
отчет о проделанной работе до 17 ноября 2023года. 
4.Настоящий приказ вступает в силу с 14 ноября 2023года. 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБУК «МЦБС» З.Р.Зарифуллина 


